
 

COMUNE DI MARA 
Provincia di Sassari 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

  

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 442 del 30/10/2023 - Pag. 1 di 2 

REGISTRO GENERALE N. 442 del 30/10/2023 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 143 del 27/10/2023 
PROPOSTA N. 550 del 12/10/2023 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE. GESTIONE 

CORRISPONDENZA CON AFFRANCATURA  MEZZO CONTO CREDITO POSTE 

ITALIANE S.P.A. - LIQUIDAZIONE FATTURA MESE DI AGOSTO 2023 CIG. 

Z603B07509 
 

PREMESSO CHE: 

 con Decreto Sindacale n. 12 del 03/11/2020 il sottoscritto è stato individuato come 

Responsabile dell’Area Amministrativo-Contabile e Vigilanza, e che non trovasi in alcuna delle 

ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016.; 

 Con Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 29.03.2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023/2025 (DUP semplificato); 

 Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29/03/2023 di approvazione del Bilancio 

di Previsione Triennio 2023/2025 – Esercizio Finanziario 2023;  

 

Preso atto del seguente impegno di spesa: 

 

CAPITOLO N° IMPEGNO N° DATA DETERMINA N°. IMPORTO IMPEGNO 

10333 - SPESE 

POSTALI  
87 DEL 05/05/2023  177/53  DEL 05/05/2023 € 1.000,00 

 

DATO ATTO della regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e 

qualitativi di cui alle condizioni pattuite relativamente alle seguenti fatture, con  riferimento all’ 

Identificativo contratto: 40001374358 - Numero linea contratto: 30077091-003 
Codice commessa/convenzione: CONTI DI CREDITO: 
 

Anno Prot Data Mittente Oggetto

2023 3422 09/10/2023 16:03 1067-POSTE ITALIANE SPA   ROMA   Fattura n.ro 1023249369 del 06/10/2023 importo € 6,97  
 

ESAMINATO il cap. 10333 che presente la necessaria disponibilità; 
 
Visto il regolamento di contabilità vigente;  

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’operatore economico acquisita prot. INAIL_40653915 

con scadenza di validità prevista per la data del 03/02/2024; 

 

Ritenuto di dover provvedere a liquidare le fatture suddette per l'importo complessivo di  € 6.97 
emessa in regime di esenzione di IVA per  Serv.post. ar.10/16 DPR 633/72; 

 

TUTTO ciò premesso e considerato: 

 

DETERMINA 

 



 

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 442 del 30/10/2023 - Pag. 2 di 2 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono interamente richiamate nel presente 

dispositivo: 

 

DI LIQUIDARE in favore di  POSTE ITALIANE S.P.A. CF. 97103880585 - codice creditore 

1540, le seguenti fatture, attingendo dall’impegno n° 87 del 05/05/2023, alloccato nel Cap. 10333 

del Bilancio di Previsione 2023: 

 
Anno Prot Data Mittente Oggetto imp Iva tot a pagare

2023 3422 09/10/2023 16:03 1067-POSTE ITALIANE SPA   ROMA   Fattura n.ro 1023249369 del 06/10/2023 importo € 6,97 € 6,97  Vendite Iva esenti Serv.post. ar.10/16 DPR 633/72 € 6,97  
 

 

DI DARE ATTO  che trattasi di operazione di Vendite Iva esenti Serv.post. ar.10/16 DPR 633/72. 
 

La presente determinazione, comportando liquidazione di spesa, diventa esecutiva con 

l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario di cui all’art. 184, comma 4, del 

DLgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni, in ordine alla proposta n.ro 550 del 12/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  CHESSA PAOLO in data 

27/10/2023. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 550 del 12/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2023 640 1 87 POSTE ITALIANE S.P.A. 6,97 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  CHESSA PAOLO in data 30/10/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 683 

Il 30/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 442 del 30/10/2023 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE. GESTIONE 

CORRISPONDENZA CON AFFRANCATURA  MEZZO CONTO CREDITO POSTE ITALIANE 

S.P.A. - LIQUIDAZIONE FATTURA MESE DI AGOSTO 2023 CIG. Z603B07509 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata da  CHESSA PAOLO il 30/10/2023.1 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


